ПРОТОКОЛ № 4

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

22.12.2022 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

12 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О готовности техники, сил и средств администраций сельских поселений к содержанию улично-дорожной сети в зимний период 2022-2023гг.
      Ответственные: главы сельсоветов Табунского района, ГУП ДХ АК Северо-  Западное ДСУ филиал Табунский.
2. О принятии плана работы комиссии на 2023 г.
Ответственные: секретарь комиссии по ОБДД.
3. О предотвращении нарушений правил дорожного движения при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.
       Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»,  Кулундинская дистанция инфраструктуры.
     4. О принимаемых мерах предупредительного и профилактического характера по предупреждению аварийности на транспортных средствах, осуществляющих лицензируемый вид деятельности по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам района. Анализ допущенных нарушений.
        Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
     5. О профилактических мероприятиях по выявлению и пресечению деятельности водителей, осуществляющих перевозку пассажиров, не имеющих лицензии либо разрешения на перевозку пассажиров и багажа легковым такси.
        Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
      6.	О выполнении решений предыдущих заседаний комиссии.
        Ответственные: секретарь комиссии по ОБДД.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Главы сельсоветов Табунского района.
До конца 2022 года имеются договора на расчистку улично-дорожной сети, с ГУП ДХ АК Северо-Западное ДСУ и хозяйствующими субъектами, располагающимися на территории сельских поселений. Ходатайства для продления договоров 2023 год направлены.

РЕШЕНИЕ: 1.1. Взять на контроль заключение договоров с подрядными организациями по содержанию улично-дорожной сети в зимний период 2023года.

          Ответственные – Главы сельсоветов
           Срок исполнения – до 30.12.2022.

           РЕШЕНИЕ: 1.2. В целях повышения безопасности дорожного движения и недопущения совершения дорожно-транспортных происшествий, на нерегулируемых пересечениях и примыканиях дорог и улиц в одном уровне, на пешеходных переходах, провести ревизию нерегулируемых перекрестков и пешеходных переходов на предмет наличия древесно-кустарниковой растительности в зонах «треугольников видимости» (сформированные земляные и снежные валы, наличие древесно-кустарниковой растительности, средств наружной рекламы и других сооружений высотой более 0,5 метра). При выявлении таких нарушений принимать незамедлительные меры по их ликвидации.

          Ответственные – Главы сельсоветов
           Срок исполнения – регулярно.

         ДОКЛАДЫВАЕТ: Писков Ю.Г. - дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский.
          На сегодняшний день подготовлено 9 единиц снегоуборочной техники из них: 3 – автогрейдера, 2 – трактора «Кировец», 2 – трактора МТЗ, 1 – фронтальный погрузчик и 1 – автомобиль Камаз (со скоростным отвалом). Заготовлено 220 тонн противогололедного материала.

         РЕШЕНИЕ: 1.3. Информацию докладчика принять к сведению.

           РЕШЕНИЕ: 2. Утвердить план работы районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2023 г. и разместить на официальном сайте администрации Табунского района.

           Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – до 30.12.2022.

         3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Школа С.Д. – дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры.
         Доклад прилагается.

             ДОКЛАДЫВАЕТ: Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
[bookmark: _GoBack]              Сотрудники ГИБДД согласно графика осуществляют дежурства вблизи железнодорожного переезда, за период с начала 2022 года выявлено 12 нарушений при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта, все нарушители привлечены к административной ответственности.

             РЕШЕНИЕ: 3. Продолжить широкое освещения и размещение материалов о соблюдении правил безопасности при нахождении в зонах повышенной опасности железнодорожного транспорта и предупреждению несчастных случаев, а также материалов, направленных на формирование и популяризацию культуры безопасного поведения детей и взрослых на дорогах.

          Ответственные – Комитет по образованию администрации Табунского района, Кабанов С.В.
           Срок исполнения – регулярно.

     РЕШЕНИЕ: 3.1. Владельцам автомобильных дорог обеспечить очистку участков автодороги и подсыпку проезжей части противогололедным материалом на расстоянии не менее 50 м от границы железнодорожного переезда.

            Ответственные – Писков Ю.Г., Тараненко В.Н.
             Срок исполнения – регулярно до 15.04.2023.

4. ДОКЛАДЫВАЕТ: Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
         За период 2022 года транспортными средствами, осуществляющих лицензируемый вид деятельности по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам и школьными автобусами района нарушения не выявлены.

РЕШЕНИЕ: 4. Информацию докладчика принять к сведению.

5. ДОКЛАДЫВАЕТ: Оксенгирдт А.Я. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
         В Табунском районе один перевозчик (5 машин) имеет лицензию на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси. В профилактических мероприятиях, проводимых на территории района не выявлено водителей осуществляющих перевозку пассажиров, не имеющих лицензии либо разрешения на перевозку пассажиров и багажа легковым такси.

РЕШЕНИЕ: 5. Информацию докладчика принять к сведению.

6. ДОКЛАДВАЕТ: Кабанов С.В. – секретарь комиссии.
      Решения предыдущих комиссий исполнены в полном объеме.

РЕШЕНИЕ: 6.1. Продолжить контроль за исполнением решений комиссии.

          Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – постоянно.

 РЕШЕНИЕ: 6.2. В целях реализации мероприятий по муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Табунском районе» провести в 2023 году среди учащихся образовательных учреждений района соревнование «Безопасное колесо».

           Ответственные – Комитет по образованию администрации Табунского района, ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
           Срок исполнения – май 2023

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

	Герстнер С.В.
	-  начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Оксенгирдт А.Я.
	- капитан полиции, начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Писков Ю.Г.
	- дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Акимова О.А.
	- председатель комитета по образованию администрации Табунского района

	Тараненко В.Н.
	- главы Табунского сельсовета

	Решоткина Е.Я.
	- глава Болешеромановского сельсовета

	Цинко Т.Т.
	- глава Серебропольского сельсовета

	Себелева Т.В.
	- глава Алтайского сельсовета

	Мозер В.Д.
	- глава Лебединского сельсовета